
Rua Tapajós, 64, sala 02, Centro - CEP: 85.501-045 - Pato Branco - Paraná
Fone (46) 3225 6167 – www.patoprev.org

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE PATO BRANCO – UASG 

927330
Estado do Paraná

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 04/2025

PROCESSO N° 08/2025

OBJETO

Contratação de empresa para prestação de serviços 

de impressão corporativa (Outsourcing de Impressão) 

compreendendo impressão, cópia e digitalização de 

documentos, na modalidade franquia mensal mais 

excedente, com fornecimento de 01 (um) equipamento 

multifuncional (copiadora, impressora e scanner) em 

comodato, instalação e conexão na rede da Patoprev, 

com fornecimento de assistência técnica (manutenção 

preventiva e corretiva), fornecimento e/ou substituição 

de peças, componentes, material de consumo, exceto 

papel, em atendimento as necessidades do Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos Municipais de 

Pato Branco – PATOPREV.

VALOR TOTAL MÁXIMO DA 

CONTRATAÇÃO

R$ 5.114,76 (cinco mil cento e quatorze reais e 

setenta e seis centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 02/04/2025 às 08h00min (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO Menor preço global

PERÍODO PARA ENTREGA 

DE PROPOSTAS
Até 02/04/2025 às 07h59min

PERÍODO DE LANCES Dia 02/04/2025 das 08h00min às 14h00min

Acompanhe o processo na íntegra pelo Portal da Transparência.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



–

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



–

–

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



se o disposto na alínea “c” também ao fornecedor que atue em 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



No cadastramento da proposta inicial, o fornecedor deverá, também, assinalar “sim” 

ou “não” em campo

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



sistema, sendo tais lances definidos como “lances intermediários” para os fins deste Aviso.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8

mailto:patoprev2@patobranco.pr.gov.br


A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



se no “chat” a nova data 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8

http://www.portaldoempreendedor.gov.br/


A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8

http://www.portaldatransparencia.gov.br/ceis


A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



–

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



–

–

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



–

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



–

–

–
–

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



–

–

–

–

–
–

–

–

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



–

–

–

–

–

–
–

“a” e “b” e art. 18, da Lei nº 14.133 de 2021, 
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
A

D
E

M
IL

S
O

N
 C

A
N

D
ID

O
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8

http://www.tst.jus.br/


–
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
A

D
E

M
IL

S
O

N
 C

A
N

D
ID

O
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8



–
–

– – –

2359000 Manter a sede do “Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de” –

–

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



–

–
–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



–

–

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



–

–

–

–

–

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



–

–

–
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
A

D
E

M
IL

S
O

N
 C

A
N

D
ID

O
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



–
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
A

D
E

M
IL

S
O

N
 C

A
N

D
ID

O
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8



–

–
–

–
–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



Assinado por 1 pessoa:  ADEMILSON CANDIDO SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/1A83-1E99-E6C1-B198 e informe o código 1A83-1E99-E6C1-B198



–

–

–

–

–

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



–

–

–

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



–

atendendo a regra do Art. 6º, XXIII, alínea “i”, da Lei n° 14.133/2021.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



corresponder a “parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que 

possa ser realizada de uma só vez,”, condição que é consentânea no processo em questão

Sendo este a “a união da qualidade, celeridade e menor custo na

no trato com os bens públicos”. (ARAÚJO, 2011).

–
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
A

D
E

M
IL

S
O

N
 C

A
N

D
ID

O
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



–
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
A

D
E

M
IL

S
O

N
 C

A
N

D
ID

O
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



alíneas “a” e “b” e art. 18, da Lei nº 14.133 de 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8

http://www.tst.jus.br/


A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



–

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



–

compareci ao local designado para a “

”, 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

E
M

IL
S

O
N

 C
A

N
D

ID
O

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

A
83

-1
E

99
-E

6C
1-

B
19

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

83
-1

E
99

-E
6C

1-
B

19
8



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1A83-1E99-E6C1-B198

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADEMILSON CANDIDO SILVA (CPF 809.XXX.XXX-72) em 27/03/2025 14:01:20 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/1A83-1E99-E6C1-B198

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/1A83-1E99-E6C1-B198


 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Evento de Alteração para Divulgação 27/03/2025 14:07:46 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Este Evento estará disponível no Compras.gov.br em evento de Dispensa de Licitação e também no Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP.

Resumo do Evento de Alteração
Órgão UASG de Atuação
97906 - PREFEITURA DE PATO BRANCO - PR 927330 - INST.PREV.SERV.PUBL.MUNICIPAIS PATO BRANCO

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso
Dispensa de Licitação 90004/2025 Lei nº 14.133/2021 Art. 75º II

Compra Com Disputa Id contratação PNCP Participação Preferencial de ME/EPP
Sim 76995448000154-1-000026/2025 Sim

Percentual de enquadramento da instituição   
10   %   

Objeto

Contratação de empresa para prestação de serviços de impressão corporativa (Outsourcing de Impressão) compreendendo 
impressão, cópia e digitalização de documentos, na modalidade franquia mensal mais excedente, com fornecimento de 01 
(um) equipamento multifuncional (copiadora, impressora e scanner) em comodato, instalação e conexão na rede da 
Patoprev, com fornecimento de assistência técnica (manutenção preventiva e corretiva), fornecimento e/ou substituição 
de peças, com

Correções no descritivo do item 1, nas especificações do equipamento e prestação dos serviços.

Quantidade de Itens Valor Total da Compra (R$)
1 5.114,76

Divulgar Evento

Evento de Alteração

27/03/2025, 14:07 SIASGnet-DC - Disponibilizar Evento de Alteração para Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/encerrarEventoCompraSemLicitacao.do?method=disponibilizarDivulgacao&alterouAnexo=N… 1/1

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/


Última atualização 27/03/2025

Objeto:

Contratação de empresa para prestação de serviços de impressão corporativa (Outsourcing de Impressão) compreendendo
impressão, cópia e digitalização de documentos, na modalidade franquia mensal mais excedente, com fornecimento de 01
(um) equipamento multifuncional (copiadora, impressora e scanner) em comodato, instalação e conexão na rede da
Patoprev, com fornecimento de assistência técnica (manutenção preventiva e corretiva), fornecimento e/ou substituição de
peças, com

Informação complementar:

Valor está dentro do limite previsto em lei, objetivando atender aos princípios da legalidade, economicidade e celeridade.

   Editais

Aviso de Contratação Direta nº 90004/2025
Acessar Contratação

Local: Pato Branco/PR Órgão: MUNICIPIO DE PATO BRANCO

Unidade compradora: 927330 - INST.PREV.SERV.PUBL.MUNICIPAIS PATO BRANCO

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 26/03/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 27/03/2025 14:07 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/04/2025 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 76995448000154-1-000026/2025 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 5.114,76

Itens Arquivos Histórico

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc

1 Outsourcing de Impressão - Locação
De Equipamento - Policromático A3

1 R$ 5.114,76

Exibir: 1-1 de 1 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é
o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos
exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel
diploma.

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

27/03/2025, 14:09 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/76995448000154/2025/26 1/2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um
colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,
de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção
de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido
comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos
às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de
estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

27/03/2025, 14:09 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/76995448000154/2025/26 2/2

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/


 REPUBLICAÇÃO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA PROCESSO N° 08/2025 – DISPENSA
ELETRÔNICA N° 04/2025

Torna-se público que o Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Pato
Branco, Estado do Paraná, por meio do Departamento Administrativo Financeiro,
realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço global, na hipótese do
art. 75, inciso II, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e do Decreto Municipal nº
9.442, de 17 de janeiro de 2023 e demais normas aplicáveis.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de impressão corporativa
(Outsourcing de Impressão) compreendendo impressão, cópia e digitalização de documentos, na
modalidade franquia mensal mais excedente, com fornecimento de 01 (um) equipamento
multifuncional (copiadora, impressora e scanner) em comodato, instalação e conexão na rede da
Patoprev, com fornecimento de assistência técnica (manutenção preventiva e corretiva),
fornecimento e/ou substituição de peças, componentes, material de consumo, exceto papel, em
atendimento as necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de
Pato Branco – PATOPREV.

Critério de Julgamento: menor preço global

Data da sessão pública: 02/04/2025 às 08h00min (horário de Brasília)

Envio de Lances: 02/04/2025 das 08h00min às 14h00min

Local/Link: https://www.gov.br/compras

Valor Total Máximo da Contratação:

R$ 5.114,76 (cinco mil cento e quatorze reais e setenta e seis centavos).

ID contratação PNCP:

76995448000154-1-000026/2025

MOTIVO DA REPUBLICAÇÃO: Foram necessárias correções no descritivo do item 1, nas
especificações do equipamento e prestação dos serviços. Assim, houve alteração de data da
sessão pública.

O Edital pode ser obtido a qualquer tempo no site www.patoprev.org – https:www.gov.br/compras.
Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento Administrativo Financeiro pelo e-mail:
patoprev2@patobranco.pr.gov.br 

Luan Leonardo Botura

Agente de Contratação

PUBLICADO EM: 27/03/2025

27/03/2025, 14:11 Avisos

https://www.patoprev.org/licitacoes/avisos 1/1



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA PATOPREV
REPUBLICAÇÃO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA PROCESSO N°

08/2025 – DISPENSA ELETRÔNICA N° 04/2025

Torna-se público que o Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos Municipais de Pato Branco, Estado do Paraná, por
meio do Departamento Administrativo Financeiro, realizará
Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço
global, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei n.º
14.133, de 1º de abril de 2021, e do Decreto Municipal nº
9.442, de 17 de janeiro de 2023 e demais normas aplicáveis.
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
de impressão corporativa (Outsourcing de Impressão)
compreendendo impressão, cópia e digitalização de
documentos, na modalidade franquia mensal mais excedente,
com fornecimento de 01 (um) equipamento multifuncional
(copiadora, impressora e scanner) em comodato, instalação e
conexão na rede da Patoprev, com fornecimento de assistência
técnica (manutenção preventiva e corretiva), fornecimento e/ou
substituição de peças, componentes, material de consumo,
exceto papel, em atendimento as necessidades do Instituto de
Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Pato
Branco – PATOPREV.
 
Critério de Julgamento: menor preço global
Data da sessão pública: 02/04/2025 às 08h00min (horário de
Brasília)
Envio de Lances: 02/04/2025 das 08h00min às 14h00min
Local/Link: https://www.gov.br/compras
 
Valor Total Máximo da Contratação:
R$ 5.114,76 (cinco mil cento e quatorze reais e setenta e seis
centavos).
 
ID contratação PNCP:
76995448000154-1-000026/2025
 
MOTIVO DA REPUBLICAÇÃO: Foram necessárias
correções no descritivo do item 1, nas especificações do
equipamento e prestação dos serviços. Assim, houve alteração
de data da sessão pública.
 
O Edital pode ser obtido a qualquer tempo no site
www.patoprev.org – https:www.gov.br/compras. Maiores
informações poderão ser obtidas no Departamento
Administrativo Financeiro pelo e-mail:
patoprev2@patobranco.pr.gov.br
 
LUAN LEONARDO BOTURA
Agente de Contratação

Publicado por:
Luan Leonardo Botura

Código Identificador:FE61B191

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 28/03/2025. Edição 3245
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

28/03/2025, 07:52 Prefeitura Municipal de Pato Branco

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/FE61B191/429184100cda214dd2f2af9d3c4377a1429184100cda214dd2f2af9d3c4377a1 1/1





Pesquisa      Sair

Base: Ato Administrativo VersionarVersionar

Base

Emitente: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PUBLICOS MUNICIPAIS DE PATO BRANCO

Identificador: 4321159/2

Tipo Documento: Dispensa

Subentidade:

Número: 4

Ano: 2025

Data da Assinatura: 26/03/2025

Ementa: Contratação de empresa para prestação de serviços de impressão
corporativa (Outsourcing de Impressão) compreendendo impressão,
cópia e digitalização de documentos, na modalidade franquia mensal
mais excedente, com fornecimento de 01 (um) equipamento
multifuncional (copiadora, impressora e scanner) em comodato,
instalação e conexão na rede da Patoprev, com fornecimento de
assistência técnica (manutenção preventiva e corretiva), fornecimento
e/ou substituição de peças, componentes, material de consumo, exceto
papel, em atendimento as necessidades do Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos Municipais de Pato Branco – PATOPREV.

Assunto: Dispensa de licitação; Edital;

Informações

DataData TítuloTítulo NúmeroNúmero PáginasPáginas LinkLink
27/3/2025 Diário Oficial dos Municípios do Paraná 3244 0 Ver Publicação

28/3/2025 Diário Oficial dos Municípios do Paraná 3245 0 Ver Publicação

Dados da Publicação

Principal/AnexoPrincipal/Anexo NomeNome BaixarBaixar
Principal Aviso de Contratação Disp. 4.2025 e anexos.pdf
Anexo Republicação Aviso Disp. 4 e anexos.pdf

Arquivo(s)

VoltarVoltar

Usuário Logado: LUAN LEONARDO BOTURA

Emitente Logada: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS
MUNICIPAIS DE PATO BRANCO

AtoTeca

Visualizar Ato Administrativo

28/03/2025, 08:03 AtoTeca

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/Atoteca/Pagina/VisualizarLegislacao.aspx 1/1

javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$btnPesquisa", "", false, "", "PesquisarLegislacao.aspx", false, true))
https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/Atoteca/login/logoff
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/
https://www1.tce.pr.gov.br/
https://www1.tce.pr.gov.br/

